
Byalagsaktuellt: information för oss som bor i

Nr 2:2015

Tema: våra 
smultronställen

- Protokoll från årsmötet
- Ramsdalens Loppis

- Ramsdalsloppet

* Boulebanan * Bion  
 * Tjäderstigen * Löprundan



Ramsdalens Byalag 2015

Styrelse:

Ordförande  Hans Carlsson Nävervägen 10 
      777 90 01 
Kassör  Ramona Ekedahl     Granebovägen 45  
      073-796 51 22
Sekreterare   Jenny Georgsson    Ramsdalsvägen 22 
      073-985 86 85
Ledamöter  Bosse Lindquist Ramsdalsvägen 19 
      777 69 48
   Jenny Ekman Ramsdalsvägen  44 
      070-851 94 19
   Elin Pilo  Grenvägen 17  
      070-854 89 39
         
Adjungerade:

Teknik   Ragnar Fossgaard Nävervägen 8 
      777 24 17 
Miljö & kommun  Lars Sandberg  Kvistvägen 16 
      777 3w3 72
Grannsamverkan  Arne Strandborg Ramsdalsvägen 43 
      777 81 13
Revisorer:  

Ordinarie:  Björn Torénius Grenvägen 46  
      745 38 63
Suppleant:  Nisse Hägglund Grenvägen 37 
      777 47 40

Kontaktombud: 
1: Ramsdalsv. 1-43 (udda nr)  Eva Skytte-Eriksson Ramsdalsv. 41 745 15 35
2: Ramsdalsv. 2-32 (jämna nr) Jenny Georgsson Ramsdalsv. 22 073-985 86 85
3: Ramsdalsv. 34-50.   Kvistv. 1-23.  Jenny Ekman  Ramsdalsv. 44 070-851 94 19 
 Annebergsv. 30C-40,   43, 45
4: Ramsdalsv. 52-68 (jämna nr).  Casper Gommans Ramsdalsv. 85 076-207 45 01 
 67-95 (udda nr).     
5: Grenvägen 1-22    Joakim Pilo  Grenvägen 17 076-723 39 49
6: Grenvägen 23-57.  24-46.  Nisse Hägglund Grenvägen 37 777 47 40
7: Kvistv. 2-22.  Ramsdalsv. 45-65. Björn Hasselgren  Kvistvägen 18 777 84 61
8: Nävervägen    Hans Carlsson Nävervägen 10 777 90 01
9: Granebovägen 1-65 (udda nr) Ramona Ekedahl Granebovägen 45 070-796 51 22 

f
@

Besök vår hemsida: 
www.ramsdalen.se

Kontakta styrelsen på: 
ramsdalensbyalag@gmail.com

Följ oss på Facebook: 
www.facebook.com/ramsdalen

Byalagets plusgirokonto:  12 82 13 - 6  
Årsavgiften 2015 är 100 kronor.    

Grannsamverkan och Grannstöd  
Grannsamverkans hemsida:  
http://samverkanmotbrott.se/

Kontaktman för Grannsamverkan:  
Arne Strandborg, Ramsdalsvägen 43,   
Tel. 777 81 13

Kontaktman för Grannstöd:  
Arno Elmberg,  Lodjurets gata 273, 136 64 
Haninge, Tel. 745 21 32

Hej!
När årets andra nummer av Byalagsaktuellt  går till tryck är vi i styrelsen i full gång 
med att planera för årets aktiviteter. Vi tycker själva att förra årets aktiviteter gick 
fantastiskt bra och hoppas förstås kunna leverera lika bra den här säsongen.

Sedan förra numret har vi hunnit ha årsmöte i Svartbäcksskolans matsal.  Vi hade 
förutom själva mötet två inbjudna gäster: Bredbandsgruppen som hjälpte oss med 
frågor om fiber, och Ida-Maria Classon från Haninge kommun som berättade om 
det spännande utvecklingsarbetet i Brandbergen. 

Nu är det dags att betala årsavgiften för medlemskapet i Byalaget, och därför vill vi 
kort påminna om vad vi egentligen gör (förutom den här tidningen och hemsidan): 
Vi håller koll på våra vägar och på tryggheten i området genom grannsamverkan 
och täta kontakter med kommunen. Vi samordnar städdagar så att vi får det rent 
och snyggt i vårt område. Vi jobbar för en egen skridskobana, tar hand om dam-
men vid Ramsjön och stärker gemenskapen genom facebook. Vi fixar loppis med 
hoppborg, fiskdamm och ponnyridning och vi ordnar Ramsdalsloppet för både 
stora och små. Dessutom tar vi emot era synpunkter och för dem vidare. Och en 
sak till: vi gör det gratis. Alla pengar som vi får in går till de aktiviteter vi anordnar.

Allt detta för 100 kr per hushåll och år. Visst vill du väl vara med?
Styrelsen för Ramsdalens Byalag

vårstäda RamsdalenSnart dags att

Söndagen den 26 april kl 10-12 är det dags för vår 
årliga vårstädning. Precis som förra året deltar vi i 
skräpplockardagarna som anordnas av Håll Sverige 
Rent, och kommunen tillhandahåller sopsäckar, 
plockare och containrar. 

Efter städningen bjuder byalaget på korv med bröd i 
parken bakom återvinningen.

Ramsdalens loppis: 14 juni

Ramsdalsloppet: 29 augusti



Tid:  kl. 16.00. 
Plats: Svartbäcksskolans matsal
Närvarande: 43 deltagare

Innan mötet öppnades informerade Bredbandsgruppen, som bjudits in av styrelsen, om företagets 
verksamhet och vad de kan erbjuda för support i samband med indragning av fiber i fastigheter. Vi 
fick även information om kommunens framtida planer för Brandbergen av Ida-Maria Classon från 
Haninge Kommun.

1. Val av mötesordförande
 Sven Gustafsson valdes till mötesordförande.

2. Val av sekreterare
 Jenny Georgsson valdes till sekreterare.

3. Val av två personer som jämte ordförande skall justera mötets protokoll och vid behov  
 fungera som rösträknare.
 Mötet valde Håkan From och Gösta Henningsson.

4. Fråga om mötet utlysts stadgeenligt.
 Mötet befanns utlyst i stadgeenlig ordning.

5. Styrelsens och revisorns berättelser över det gångna året.
 Verksamhetsberättelsen godkändes och lades till handlingarna. Resultat och balansräkning  
 med förslag till budget godkändes.

6. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för 2014.
 Styrelsen gavs ansvarsfrihet för 2014.

7. Val av styrelseledamöter för 2015 enligt valberedningens förslag.
 Mötet valde följande personer till styrelsen:
 Ordförande: Hans Carlsson
 Kassör: Ramona Ekedahl
 Ledamöter:
 Jenny Ekman, omval
 Jenny Georgsson, omval
 Bo Lindqvist, omval
 Elin Pilo, omval

8. Val av revisor och revisorssuppleant för 2015 enligt valberedningens förslag.
 Mötet valde följande personer:
 Revisor: Björn Torenius
 Suppleant: Nils Hägglund

9. Fastställande av årsavgift för 2015.
 Mötet beslutade om oförändrad årsavgift om 100 kr.

10. Grannsamverkan/grannstöd
 Arne informerade om grannsamverkan/grannstöd. Han påminde om att man inom ramen för  
 Grannsamverkan bör informera grannarna när man ska åka på semester och hjälpas åt för  
 att det ska se ut som att någon är hemma t.ex. skotta och sopa bilar på vintern. Det behövs  
 också fler förare till grannstödsbilen, som är en viktig orsak till att det är få inbrott i Haninge.  
 De som är intresserade av att köra grannstödsbilen kan kontakta Arne.

Protokoll från årsmötet 2015 11. Aktiviteter
 Skridskobana
 Styrelsen har diskuterat möjligheten att ordna en skridskobana i området. Mötet ansåg att  
 under förutsättning att man kan hitta en lämplig plats (där det inte är risk för skada på egen- 
 dom i samband med snösmältningen pga detta) så får man gärna jobba vidare med detta.
 
 Trädbeskärning
 Hans Carlsson berättade om Information om trädbeskärning som lämnats ut i Byalagsaktuellt.

 Service av luftvärmepumpar
 Den potentiella leverantören av service på luftvärmepumpar kan inte ta några uppdrag  
 för tillfället. Eventuellt mer aktuellt till hösten. Diskuteras huruvida man överhuvudtaget  
 ska behöva göra service på dem eller om det räcker att hålla dem rena, dammsuga filtret  
 på insidan etc. Om någon har tips på annan leverantör får de gärna höra av sig till styrelsen.

12. Ärenden som hänskjutits till årsmötet
 Inga ärenden hade hänskjutits till årsmötet.
  
13. Skriftliga frågor som hänskjutits till årsmötet
 Inga skriftliga frågor hade väckts av enskilda medlemmar.

14. Övriga frågor
 Ramsdalsvägen 50 har missats att ta med på kartan på vår nya välkomstskylt trots att  
 tomten varit bebyggd sedan lång tid tillbaka. Den medlem som bor där uppskattar inte  
 detta och anser att skylten ska göras om.

 Kontaktombud i metkroken efterlyses av styrelsen. Casper Gommans på nr 85 ställer upp  
 som kontaktombud.

 Frågan om den obefintliga belysningen på lekparkerna i området tas upp då de inte pga  
 detta går att använda vintertid när det är mörkt. Lasse Sandberg tar på sig att prata med  
 kommunen om detta samt om återställande av mark efter arbete på kraftstation vid en park.

 Att säljare från Viasat gått runt och tecknat otydliga avtal i december tas upp. Styrelsen  
 bör informera på hemsidan och Facebook om att det är viktigt att kontakta Viasat och  
 meddela om man inte vill fortsätta med Guld-paketet.

15. Årsmötet avslutas
 Årsmötet avslutades kl. 18

                                  

Framtidens Brandbergen 
På årsmötet var Ida-Maria Classon på plats för att prata om hur 
Haninge Kommun ser på Brandbergen, dess styrkor och svagheter, 
och hur de planerar för att förbättra området under de närmaste åren.  

Kraftigt förkortat - och förenklat - kan man säga att en ganska stor 
del av förbättringsarbetet kommer att handla om att skapa ett tryg-
gare och mer levande Centrum. Fler mindre bostäder, ett nytt och 
välfungerande busstorg och bättre anknytningsvägar till Centrum var 
några av punkterna som togs upp på mötet. Att bygga bort otrygga 
ytor och passager ansågs också högt prioriterat.

Den 22 april klockan 17.00–20.00 bjuder Haninge Kommun  in till ett öppet möte i Bio Cosmopolite i 
Brandbergens centrum. Mellan klockan 18.00– 19.00 presenterar de muntligt innehållet i utveckling-
sprogrammet. Före och efter finns möjlighet att ställa frågor och lämna synpunkter.



tema: smultronställen
Alla som jag nånsin pratat med i Ramsdalen trivs väldigt bra här, och anledningarna 
till det är förstås flera. Här är några av dina grannars favoritplatser i närområdet.

Bio Cosmopolite nyöppnade i Brandbergens 
Centrum för sisådär ett år sedan. Det är en my-
sig bio som känns stor och liten på en gång. 
Biosalongen är väldigt fräsch och det märks att 
den är helt nybyggd: stolarna är mjuka, rena och 
med bra sikt. På bion finns också ett litet café, 
vilket är toppen om man är en trött mamma som 
vill dricka kaffe innan Alfons börjar.

På Bio Cosmopolites hemsida står det  att 
deras målsättning är att inte enbart vara en 
biograf, utan även ett kulturcentrum för hela 

Haninge, och jag tycker att det märks. De vi-
sar ett brett utbud av kvalitetsfilmer, interna-
tionella filmer och storfilmer, och dessutom 
visar de livesändningar av teater, balett, opera 
och konserter. Under skollov är det pyssel och 
grejer. 

Själv har jag bara hunnit med några barnfilmer, 
och inte ens så många som jag skulle önska, 
men jag hoppas verkligen att alla som gillar bio 
passar på att besöka Cosmopolite nån dag så 
att vi får behålla dem länge.           /Jenny Ekman

Bästa löprundan
Mitt bästa i och omkring ramsdalen är alla här-
liga löprundor man kan göra. Man kan göra det 
enkelt för sig och bara springa fram och tillbaka 
till Tyresta. Vill man springa längre kan man läg-
ga på ett varv på barnvagnsslingan ute i Tyresta, 
den är härlig att springa. Man kan också fortsät-
ta bortanför Tyresta by mot Åvavägen, då kan 
man ta sig hur långt som helst nästan. 

Vill man springa lite mer terräng är ett varv runt 
ramsjön en bra start, det är lite mer spännande. 
Då kan man ju även köra swimrun, dvs simma 
i sjön förutom att springa. Själv laddar jag för 
att testa att springa några timmar på sörm-
landsleden under våren, det blir nog häftigt. Bra 
uppladdning för Stockholm marathon, och för 
ramsdalsloppet såklart!      /Jenny Georgsson

En riktig bio för både stora & små 

i Ramsdalen

Annette:
Mitt favoritställe 
är min altan. Både 
på framsidan och 
baksidan!

Monica:
Tyresta är en favorit. 
Det finns också många 
härliga rundor runt 
sjöarna här, och barn-
barnen tycker mycket 
om parkerna.

Leon, Noah och Melvin: 
Parken! Där kör vi 
parkour, bandy och 
hockey. 

Karin och Sofie: 
Vi tycker om skogen.

Oliver: 
Jag gillar också parken 
mest.

Har du nån favorit- 
plats i eller nära  

Ramsdalen?

BOULE i Evabergsparken
Det bedrivs sommartid boulespel i Evabergsparken , som ligger (om du går 
genom skogen från Ramsdalen mot Malmen korsar Mariebergsvägen + 300 m 
på höger sida.) Där spelas boule tis-, tors- och lördag mellan kl 10.00 - 12.00. Vi 
är c:a 25 personer (flesta pensionärer) som spelar. 

Den gamla fotbollsplanen är omgjord för boulespel med banor med sarg. Om 
tiden inte passar, kan ni alltid ta med er några grannar och prova. Det finns 
bänkar för ev. kaffepaus och en grillplats.      /Bo Lindqvist och Arne Strandborg

Äventyr längs Tjäderstigen
Ett av mina favoritställen runt ramsdalen det är att 
åka ut till Tyresta by med barnen och gå Tjädersti-
gen. Det är en promenad på 1,3 km med flera roliga 
stopp med frågor om naturen. Det finns också flera 
klättervänliga platser, till exempel ett spindelnät. Om 
man vill kan man ta ett häfte med frågor vid starten, 
och sedan leta efter bokstäver utplacerade längs vä-
gen, som tillsammans bildar ett hemligt lösenord.

Du hittar Tjäderstigen genom att gå till Dahlgrensgårdens eldplats, strax söder 
om Cafét i Tyresta by. Därifrån följer du vägvisarna 150 meter längs Sörm-
landsledens etapp mot Haninge och du kommer till stigstarten. Där finns en 
välkommenskylt med information. Stigen passar inte för barnvagn, men är 
toppen för de flesta andra.            /Elin Pilo



Ramsdalens lekparker
På årsmötet lyftes frågan om belysningen i våra par-
ker. Under vinterhalvåret är parkerna väldigt mörka 
och därför svåra att utnyttja annat än mitt på dagen. 
Vi pratade även om möjligheten att anlägga en enkel 
skridskobana någonstans i Ramsdalen, och flera per-
soner har anmält sig villiga att hjälpa till att spola om 
vi bara kan hitta en bra plats samt få hjälp av kommu-
nen med vattenkälla och slang. 

Med anledning av dessa frågor hade vi för en tid se-
dan ett möte med Jenny Blom från Haninge kommun. 
Hon kommer nu att titta på möjligheterna att förbättra 
belysningen i parken vid återvinningen, och berättade 
också att vi förhoppningsvis kommer att få lite nya 
lekytor i samma park för att stimulera till mer rollek 
(t ex en buss eller en båt att leka i). Hon kommer också 
att undersöka var lämpliga vattenposter finns för att 
eventuellt kunna få till en skridskobana i vinter.

Våra gator
Svensk Infrastruktur har fortfarande 
en del kvar att göra vad gäller återställ-
ning efter grävandet. Detta kommer att 
fixas under den närmaste tiden, och 
Haninge Kommun kommer också att 
uföra en del underhåll av gatorna. 

Fortsatt surf?
Vi har snart haft fiberförbindelsen i 6 
månader och surfat fritt med AllTele. 
Före påsken fick jag ett brev från All-
Tele med information om när den fria 
surfen avslutas. Enligt brevet blir må-
nadsavgiften 299,- kronor för fortsatt 
surf med AllTele. 

Ni som inte utnyttjat den fria surfen el-
ler Ni som inte vill fortsätta med AllTele 
måste meddela AllTele detta, annars 
startar faktureringen med automatik.
 
/Hans Carlsson, ordförande

Ramsdalens loppis: 14 juni kl 11-14
Välkommen på loppis söndagen den 14 juni! Det är gratis att vara 
med och sälja, bara anmäl dig på www.ramsdalen.se och ta med 
eget bord.  Hoppborg, fiskdamm, ponnyridning, korv med bröd och 
annat kul finns på plats!

Ramsdalsloppet: 29 augusti
Lördagen den 29 augusti springer, går och lunkar vi Ramsdalsloppet 
för andra året i rad. Drygt 4 km för vuxna och knappt en halv km för 
barn. Anmäl dig på www.ramsdalen.se, pris 40 kr per person.  Korv 
med bröd till alla deltagare ingår och alla barn får medalj! 


